
UCHWAŁA NR 121/368/20 
ZARZĄDU POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród Starosty Jeleniogórskiego 
„Karkonosz” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8 i 21 oraz art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania nagród Starosty Jeleniogórskiego „Karkonosz”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Jeleniogórskiemu. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr 113/331/20 Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 7 sierpnia 
2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród Starosty Jeleniogórskiego 
„Liczyrzepa”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 22 września 
2020 roku. 

 

  

Starosta Jeleniogórski 
 
 

Krzysztof Wiśniewski 

Wicestarosta 
Jeleniogórski 

 
 

Jarosław Kotliński 

 
Członek Zarządu 

Powiatu 
 
 

Artur Smolarek 

Id: 2D3DCAC0-09E5-4C1E-A79E-F206B1569CC3. Uchwalony Strona 1 z 1



 

 

 

R E G U L A M I N  P R Z Y Z N AWA N I A N A G R Ó D  S TA R O S T Y 

J E L E N I O G Ó R S K I E G O  „KARKONOSZ”   

 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Regulamin ustala zasady i tryb przyznawania nagrody Starosty Jeleniogórskiego 

„Karkonosz”. 

2. Celem konkursu jest wyróżnienie i nagrodzenie pracy gestorów i usługodawców oraz 

osób przyczyniających się do promocji powiatu jeleniogórskiego, stanowiącej kluczowy 

czynnik rozwoju turystycznego powiatu jeleniogórskiego. 

§ 2. KATEGORIE  

Nagroda Starosty Jeleniogórskiego „Karkonosz” w postaci statuetki oraz dyplomu 

przyznawana jest corocznie, w dziedzinie turystyki, w następujących kategoriach: 

1) Najlepszy obiekt hotelarsko–turystyczny, 

2) Najefektywniejsza promocja, 

3) Promocja regionu, 

4) Najlepsza promocja zagraniczna, 

5) Najlepszy produkt turystyczny, 

6) Za całokształt działalności na rzecz turystyki, 

7) Za kreatywność służącą budowaniu atrakcyjnego wizerunku gminy przyjaznej turystyce 

w powiecie jeleniogórskim. 

§ 3. WARUNKI UCZESTNICTWA 

1. W konkursie mogą uczestniczyć: 

1) obiekty hotelarsko – turystyczne, 

2) produkty turystyczne, 

3) osoby, zespoły osób, instytucje przyczyniające się do promocji lokalnej, ogólnopolskiej 

i zagranicznej, 

4) referaty promocji miast i gmin Powiatu Jeleniogórskiego, 

5) zarządy stowarzyszeń, związków klubów i innych organizacji turystycznych 

przyczyniających się do budowy atrakcyjnego wizerunku powiatu. 

 

2. Zgłoszenia wraz z uzasadnieniem i określeniem kategorii mogą być dokonywane przez: 

1) członków Kapituły konkursu, 

2) wójtów, burmistrzów miast i gmin powiatu, 

3) przewodniczących organizacji reprezentujących stowarzyszenia lub związki turystyczne, 

4) laureatów nagrody „Karkonosz”. 

 

3. Wzór zgłoszenia stanowi załącznik do niniejszego regulaminu i powinien zawierać: 

Załącznik do uchwały Nr 121/368/20
Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego
z dnia 30 września 2020 r.

Id: 2D3DCAC0-09E5-4C1E-A79E-F206B1569CC3. Uchwalony Strona 1 z 5



1) właściwie zaznaczoną kategorię, do której kandydat jest zgłaszany; 

2) dane kandydata wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody przez kandydata na wzięcie 

udziału w konkursie oraz wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych; 

3) dane wnioskodawcy wraz z oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych; 

4) uzasadnienie wniosku zawierające informację o szczególnych osiągnięciach kandydata 

w roku poprzedzającym przyznanie nagrody lub informację dotyczącą całokształtu 

dotychczasowej działalności na rzecz rozwoju i promocji powiatu, za które nagroda ma być 

przyznana; 

5) informację o dotychczas przyznanych nagrodach, odznaczeniach, wyróżnieniach; 

6) datę oraz podpis wnioskodawcy. 

4. Zgłoszenie należy przesłać lub dostarczyć osobiście do Starostwa Powiatowego 

w Jeleniej Górze, ul. Jana Kochanowskiego 10, 58-500 Jelenia Góra, w terminie do 31 sierpnia 

każdego roku. 

5. Zgłoszenie pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) wycofania przez wnioskodawcę; 

2) niezastosowania wzoru zgłoszenia określonego w załączniku do niniejszego regulaminu; 

3) niespełnienia wymogów formalnych. 

6. Zgłoszenia oceniane są przez Kapitułę konkursu w oparciu o następujące kryteria: 

1) w kategorii „Najlepszy obiekt hotelarsko–turystyczny”: 

- spełnienie wymogu kategoryzacyjnego,  

- zapewnienie przyjaznej atmosfery dla gości, 

- aktywne udzielanie się na rzecz promocji powiatu jeleniogórskiego, 

- dobra współpraca ze Starostwem Powiatowym w dziedzinie upowszechniania 

turystyki; 

2) w kategorii „Najefektywniejsza promocja”: 

- spełnienie wymogu kategoryzacyjnego, 

- promocja powiatu poprzez wydarzenie, które przyniosło w roku najefektywniejsze 

i najbardziej nośne efekty promocyjne; 

3) w kategorii „Promocja regionu”: 

- spełnienie wymogu kategoryzacyjnego, 

- promocja powiatu przez osoby, zespoły osób lub firmy, które szczególnie przyczyniły 

się do pozytywnego wizerunku powiatu; 

4) w kategorii „Najlepsza promocja zagraniczna”: 

- spełnienie wymogu kategoryzacyjnego, 

- najefektywniejsza promocja powiatu jeleniogórskiego poza granicami kraju; 

5) w kategorii „Najlepszy produkt turystyczny”: 

- spełnienie wymogu kategoryzacyjnego, 

- oferowanie najciekawszych atrakcji turystycznych oraz szeroki wybór organizowanych 

imprez i świadczonych usług ze szczególnym uwzględnieniem nowych inicjatyw; 

6) w kategorii „Za całokształt działalności na rzecz turystyki”: 

- spełnienie wymogu kategoryzacyjnego, 

- wieloletnie zaangażowanie w promocję regionu oraz działalność na rzecz turystyki; 

7) w kategorii „Za kreatywność służącą budowaniu atrakcyjnego wizerunku gminy przyjaznej 

turystyce w powiecie jeleniogórskim: 

- spełnienie wymogu kategoryzacyjnego, 

- najefektywniejsze zachęcanie i wspieranie lokalnego społeczeństwa przyczyniającego 

się do rozwoju i promocji miast i gmin, szczególnie wpływającego na zwiększenie 

ruchu turystycznego w powiecie. 

Id: 2D3DCAC0-09E5-4C1E-A79E-F206B1569CC3. Uchwalony Strona 2 z 5



7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą Kapituły konkursu, dopuszczalne 

jest odstąpienie od wymogu zgodności kategoryzacyjnej. 

8. Nagrodę w konkursie laureaci mogą otrzymać tylko raz w danej kadencji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego. 

§ 4. KAPITUŁA KONKURSU 

1. Zgłoszenia o przyznanie nagrody opiniowane są przez Kapitułę konkursu 

w następującym składzie: 

1) Starosta Jeleniogórski, 

2) Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 

3) Przewodniczący Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego właściwej w sprawach turystyki 

i promocji powiatu, 

4) Dyrektor komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze właściwej 

w sprawach promocji lub inną wyznaczoną przez Starostę osobę zastępującą Dyrektora, 

5) Sekretarz Powiatu. 

2. Przewodniczącym Kapituły konkursu jest Starosta Jeleniogórski. W przypadku jego 

nieobecności zastępuje go wyznaczony przez niego członek Zarządu Powiatu. 

3. Posiedzenia Kapituły konkursu zwołuje jej Przewodniczący. 

4. Kapituła konkursu obraduje na posiedzeniu jawnym. Z czynności podjętych przez 

Kapitułę konkursu sporządzany jest protokół. 

5. Dla ważności posiedzenia Kapituły konkursu wymagana jest obecność co najmniej 

połowy jej członków. 

6. Decyzje Kapituły konkursu podejmowane są w formie uchwały, zwykłą większością 

głosów. Przy równej liczbie głosów decydujący głos ma Przewodniczący Kapituły. 

7. Kapituła konkursu może podjąć decyzję o nie przyznaniu nagrody w danej kategorii. 

8. Decyzja Kapituły konkursu jest ostateczna i nie podlega zaskarżeniu.  

§ 5. WRĘCZENIE NAGRÓD 

1. Decyzję o miejscu i terminie wręczenia nagrody podejmuje Przewodniczący Kapituły 

konkursu przy uwzględnieniu propozycji członków Kapituły.  

2. Informację o laureatach nagrody zamieszcza się na stronie internetowej powiatu 

jeleniogórskiego. 

 

§ 6. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Obsługę konkursu prowadzi komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego w Jeleniej 

Górze właściwa w sprawach promocji.  

  

Id: 2D3DCAC0-09E5-4C1E-A79E-F206B1569CC3. Uchwalony Strona 3 z 5



Załącznik nr 1 

do Regulaminu  

 

Z G Ł O S Z E N I E  K A N D Y D ATA  D O  N A G R O D Y S TA R O S T Y  

J E L E N I O G Ó R S K I E G O  „KARKONOSZ”  

1. DANE O KANDYDACIE DO NAGRODY 

IMIĘ I NAZWISKO/ ADRES ZAMIESZKANIA/ TELEFON KONTAKTOWY LUB NAZWA INSTYTUCJI/ 

SIEDZIBA INSTYTUCJI/ TELEFON KONTAKTOWY 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

2. KATEGORIA:  

□ Najlepszy obiekt hotelarsko–turystyczny 

□ Najefektywniejsza promocja 

□ Promocja regionu 

□ Najlepsza promocja zagraniczna 

□ Najlepszy produkt turystyczny 

□ Za całokształt działalności na rzecz turystyki 

□ Za kreatywność służącą budowaniu atrakcyjnego wizerunku gminy przyjaznej turystyce 

w powiecie jeleniogórskim 

3. UZASADNIENIE WNIOSKU (ZAWIERAJĄCE INFORMACJĘ O SZCZEGÓLNYCH OSIĄGNIĘCIACH 

KANDYDATA W ROKU POPRZEDZAJĄCYM PRZYZNANIE NAGRODY LUB INFORMACJĘ 

DOTYCZĄCĄ CAŁOKSZTAŁTU DOTYCHCZASOWEJ DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ ROZWOJU I 

PROMOCJI POWIATU, ZA KTÓRE NAGRODA MA BYĆ PRZYZNANA) 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

4. DOTYCHCZASOWE NAGRODY /ODZNACZENIA /WYRÓŻNIENIA 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

Id: 2D3DCAC0-09E5-4C1E-A79E-F206B1569CC3. Uchwalony Strona 4 z 5



 ......................................................................................................................................................  

5. DANE WNIOSKODAWCY 

NAZWA /IMIĘ I NAZWISKO/ WNIOSKODAWCY/ DANE KONTAKTOWE 

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................................  

  ......................................................................  
 data oraz podpis wnioskodawcy/  

 osoby reprezentującej wnioskodawcę 

 

6. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych zawartych w zgłoszeniu dla potrzeb 

związanych z jego rozpatrzeniem, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).  

  ......................................................................  
 data oraz czytelny podpis wnioskodawcy  

7. OŚWIADCZENIE KANDYDATA  

1) Wyrażam zgodę na kandydowanie w konkursie do nagrody Starosty Jeleniogórskiego 

„Karkonosz” 

  ......................................................................  
 data oraz czytelny podpis kandydata  

 

2) Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych zawartych w zgłoszeniu dla potrzeb 

związanych z jego rozpatrzeniem, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

oraz w przypadku przyznania mi nagrody na opublikowanie mojego imienia i nazwiska oraz 

wizerunku na stronie internetowej Powiatu Jeleniogórskiego oraz na fanpage’u Facebook 

Powiatu Jeleniogórskiego.  

  ......................................................................  
 data oraz czytelny podpis kandydata  

Id: 2D3DCAC0-09E5-4C1E-A79E-F206B1569CC3. Uchwalony Strona 5 z 5



Uzasadnienie

Zgodnie art. 4 ust. 1 pkt 8 i 21 o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920)
Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym
w zakresie kultury fizycznej i turystyki oraz promocji powiatu. Zgodnie art. 32 ust. 2 pkt 3
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu
należy w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu.

W dniu 22 września 2020 r. Kapituła konkursu, na wniosek Przewodniczącego Kapituły,
uznała za zasadne zmianę nazwy nagrody Starosty Jeleniogórskiego z dotychczasowej
„Liczyrzepa” na „Karkonosz”, która zdaniem Przewodniczącego Kapituły bardziej kojarzy się
z lokalną branżą turystyczną. Nagrody Starosty Jeleniogórskiego będą w dalszym ciągu
przyznawane corocznie laureatom w siedmiu kategoriach. Po raz pierwszy nagrody
„Karkonosz” wręczone zostaną podczas Karkonoskich Spotkań Turystycznych w 2020 roku.

Dokumentem regulującym procedurę wyłaniania nominowanych do nagrody jest
Regulamin przyznania nagrody Starosty Jeleniogórskiego „Karkonosz” stanowiący załącznik
do uchwały. Regulamin przyznawania nagród ma na celu usprawnienie składania wniosków
i wyłonienia przez Kapitułę laureatów do nagrody.

Organizacja przez Powiat Jeleniogórski wręczenia nagród jest elementem działań
promocyjnych powiatu, które to działania mają na celu podniesienie atrakcyjności regionu
Karkonoszy poprzez nagradzanie najbardziej interesujących produktów oraz
najaktywniejszych i innowacyjnych gestorów branży turystycznej.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 2D3DCAC0-09E5-4C1E-A79E-F206B1569CC3. Uchwalony Strona 1 z 1


		2020-10-02T08:30:33+0200


		2020-10-02T10:41:03+0200


		2020-10-02T10:47:16+0200




